
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

 

PALANGOS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,NYKŠTUKAS“ 

DIREKTORĖS ILONOS MAZRIMIENĖS 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024 -  Nr. ________  

Palanga 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

                 Palangos lopšelis-darželis ,,Nykštukas“ (toliau – Mokykla) yra savivaldybės biudžetinė 

ikimokyklinio ugdymo įstaiga, kurios pagrindinė veikla – ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas ir 

priešmokyklinis ugdymas.  

               Uždaviniams įgyvendinti 2023 metų Mokyklos biudžetą sudarė: savivaldybės biudžeto 

lėšos (SB) –1132076,00 Eur, specialiosios programos lėšos SB(SP) pajamos ir paslaugos –16935,00 

Eur, specialiosios programos lėšos SB(PN) pajamos iš patalpų nuomos – 1082,00 Eur, valstybės 

biudžeto specialioji tikslinė dotacija SB(VB) – 3172,00 Eur, valstybės biudžeto specialioji tikslinė 

dotacija ugdymo reikmėms SB(MK) – 411817,00 Eur ir kitos lėšos (parama, 1,2 procentai GPM) –  

896,00 Eur. Palyginus su 2022 metais Mokyklos išlaikymui skirtomis lėšomis, vėl padidėjo 

savivaldybės biudžeto lėšos, pajamos už prekes ir paslaugas. Tai lėmė nuo 2023 metais padidėjęs 

minimalus darbo užmokestis, pareiginės algos bazinis dydis, pasikeitę pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientai, išaugusios komunalinių ir kitų paslaugų bei prekių ir produktų įsigijimo kainos. 

Pajamos už patalpų nuomą, padidėjo paramos – 1,2 procentų gyventojų pajamų mokesčio lėšos 

sumažėjo. 

 2023 metais grupės buvo formuojamos pagal vaikų amžių. Veikė 11 grupių: 1 lopšelio (1-

2 metų ), 2 lopšelio (2-3 metų), 6 darželio (3-5 metų) ir 2 priešmokyklinio ugdymo (5-7 metų) 

grupės. Grupes lankė 195 ugdytiniai. Priešmokyklinio ugdymo grupę lankė 40 ugdytinių. Logopedo 

paslaugos buvo teikiamos 30 ugdytiniui: 13 priešmokyklinio ugdymo grupės vaikų, iš jų – 10 

sutrikimas pašalintas, 3 – pratybos tęsiamos. Ikimokyklinukų logopedines pratybas lankė 17 

ugdytinių, iš jų – 12 sutrikimas ištaisytas iš dalies, 5 – visiškai ištaisytas. 

              2023 metais užregistruoti 73 tėvų prašymai, 10 prašymų pageidavusių lankyti Mokyklą 

buvo nepatenkintų , pasiūlytos kitos Palangos ikimokyklinės ugdymo įstaigos. 

              Įstaigoje dirbo 55 darbuotojai:  5 administracijos darbuotojai, 20 pedagogų, iš kurių     

atestuoti 9 vyresniojo mokytojo ir 8 metodininko kvalifikacinei kategorijoms (2 mokytojo 

kvalifikacinė kategorija, 1 mokytoja mokosi) ir 35 nepedagoginiai darbuotojai. Iš viso patvirtinta 

52,35 etato, 51,65 užimta etato, iš jų pedagoginiams darbuotojams skirta 22,70  etato, iš jų laisvas 

0,70 etatas. Darbuotojų kaita: 2023 m. darbo sutartį nutraukė 16 darbuotojų (dėl pensinio amžiaus – 

1 (pedagogas), dėl reorganizacijos -1 (dietistė), dėl terminuotos sutarties – 14 (vadavimai vasaros 

atostogų metų, ligos atveju ir kt.), nuo rugsėjo mėnesio, paskelbta atranka mokytojo vietai užimti, 

priimta vyr. mokytoja, padidėjus pedagogų nekontaktinių valandų skaičiui, kol kas ieškome 0,70 

etatui užimti ikimokyklinio ugdymo mokytojos. 2023 m. sausio 11 d. konkurso metu priimta 

direktoriaus pavaduotoja ūkiui. Nuo 2023 m. gruodžio 1 d. paskirtas papildomas mokytojo padėjėjo 

etatas. 



Įgyvendinant 2023-2025 metų strateginio ir 2023 metų veiklos planus, kurių tikslai ir uždaviniai 

buvo užtikrinanti kokybišką ugdymo proceso organizavimą – buvo gerinama Įstaigos veiklos 

kokybė, skatinant kiekvieno ugdytinio pasiekimų ir sveikos gyvensenos pažangą švietimo paslaugų 

teikimą, mokinių įtraukiojo ugdymo užtikrinimą, modernizuoti švietimo įstaigas ir jų aplinką, 

turtinant materialinę bazę, kuriant ugdymo aplinkas.  Prioritetas buvo teikiamas socialinių įgūdžių, 

nulemiančių  asmenybės raidą ir santykius su kitais žmonėmis, ugdymui ir pedagogų bei tėvų 

partnerystei lavinant  vaikų socialinius įgūdžius bei formuojant žmogiškąsias vertybes.  

              Mokykloje teikiamos švietimo paslaugos. Vaikai buvo ugdomi pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą ir priešmokyklinio bendrąją ugdymo programą. Ugdomoji veikla vyko pagal 

lopšelio-darželio ,,Nykštukas“ 2021-2023 m. ikimokyklinio ugdymo programą, Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programą, Ankstyvojo ugdymo vadovą tėvams ir pedagogams. Atnaujinta ir 

patvirtinta Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T2-313 

Ikimokyklinio ugdymo programa 2024-2025 m. 

              Mokykloje teikiamos maitinimo paslaugos, atsižvelgiant į sveikos mitybos principus. 

Vaikų maitinimas vyko pagal 15 dienų perspektyvinį valgiaraštį. Buvo parengta anketa ir atlikta 

mokytojų apklausa, kurios tikslas buvo išsiaiškinti mokytojų požiūrį į vaikų maitinimąsi darželyje, 

pastebėjimus, pageidavimus, pasiūlymus. Buvo apklausti 14 mokytojai. Atlikus analizę apie vaikų 

maitinimą darželyje, nustatyta, kad labiausiai vaikai mėgsta: maltos mėsos gaminius - 88%, šviežių 

daržovių sriubas - 77%, košes - 65%, o nemėgsta: daržovių - 66%, žuvies - 22%. Tik 11% vaikų 

mėgsta viską. Tuo tikslu vaikų valgiaraštis atnaujintas 40%. Dalyvavome ES programoje ,,Vaisių ir 

daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“. Už vaikų 

maitinimą mokamas Palangos miesto savivaldybės tarybos nustatytas mokestis. Užmokesčio 100 

procentų lengvata buvo taikoma 4 ugdytiniams, 50 procentų - 39 ugdytiniams ir 40 priešmokyklinio 

ugdymo grupės vaikų skirti nemokami pietūs. 

              2023 metais tėvai ir toliau turėjo galimybę vesti vaikus tik į vieną mokamą edukacinį 

užsiėmimą,. Buvo pageidaujančių šokių užsiėmimų,  rasti šokių mokytojo. Meninio ugdymo 

mokytoja veda dainavimo užsiėmimus muzikai gabiems vaikams. 

               Vadybiniai siekiai buvo orientuoti į Mokyklos veiklos pažangą, vaikų socialinio-emocinio 

saugumo užtikrinimą, įtraukųjį ugdymą, patirtinį ugdymą, į pokyčius, ugdymą(si) organizuojant 

netradicinėse erdvėse, lauko edukacinių erdvių kūrimą ir pritaikymą vaiko poreikiams. Pasikeitė 

bendruomenės požiūris į kiekvieno vaiko, o ypač į kitokio vaiko individualių poreikių tenkinimą. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas bendruomenės partnerystei, mokytojų, tėvų, darbuotojų bei 

Mokyklos kultūros kūrimui, tradicijų puoselėjimui, Mokyklos reprezentavimui. Informacija apie 

Mokyklą ir jos teikiamas paslaugas bei kita aktuali informacija nuolat teikiama Mokyklos interneto 

svetainėje www.nykstukaspalanga.lt, vietinėje bei respublikinėje spaudoje.  

               Sėkmingai vykdomas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais: Palangos miesto 

ikimokyklinėmis įstaigomis, Lietuvos ,,Nykštukų“ sambūriu, kuriame dalyvauja 20 Respublikos 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų, Mokykla yra Respublikinės ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros 

pedagogų asociacijos narė. Kolegialiai organizuojami įvairūs renginiai, bendrai vykdomi projektai, 

dalinamasi gerąja darbo patirtimi. Toliau tęsiamas bendradarbiavimas su Palangos miesto 

savivaldybės viešąja biblioteka – Vaikų literatūros skyriumi (organizuojamos kūrybinių darbų 

parodos), su mokslo įstaigomis dėl studentų praktikos atlikimo. Viena jų šiais metais atliko praktiką 

priešmokyklinio ugdymo grupėje. Yra numatyta pasikviesti moksleivius iš Palangos mokyklų bei 

gimnazijos savanorystei, taip sudominti ikimokyklinio ugdymo pedagogo profesija, nes esamai 

situacijai jaučiamas jų stygius. 

              Vadovaujantis „Mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodinėmis rekomendacijomis“, buvo atnaujinta 

Mokyklos Veiklos kokybės įsivertinimo tvarka, pagal kurią buvo atliktas Mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimas už 2023 m., kurio metu nustatytos stipriosios Mokyklos veiklos sritys bei 

analizuotos probleminės veiklos sritys. Gauti rezultatai inicijuoja pokyčių įgyvendinimą, užtikrina 

planavimo procedūrų kokybę bei tikslų ir uždavinių numatymą. Atlikus 2023 m. vidaus auditą 

paaiškėjo, kad pedagogai aukščiausiu vertinimo(4) lygiu įvertino galimybę skirti laiką įvairiems 

http://www.nykstukaspalanga.lt/


vaikų žaidimams kaip pagrindinei vaikų raidą ir ugdymąsi skatinančiai veiklai. Mokytojas žaidimą 

vertina kaip ugdymo (si), tyrinėjimų, atradimų, įsitraukimo ir džiaugsmo šaltinį, kuris padeda 

pasiekti geriausių vaiko ugdymosi pasiekimų. 

Tobulintina sritimi pedagogai rinkosi galimybę turėti aplinkoje įrengtą erdvę  atsipalaidavimui ir 

ramybei, kur vaikai gali pabūti vieni ir pailsėti po įtemptos veiklos ar triukšmo.  

Tėvai aukščiausiu vertinimo lygiu (4) įvertino fizinį įstaigos aplinkos saugumą bei jos pritaikymą 

vaikų poreikiams bei tai, kad mokytojas užtikrina informacijos apie šeimas ir vaikus 

konfidencialumą. Didesnio dėmesio tėvai norėtų, kad Mokykla, planuodama veiklą, daugiau 

atsižvelgtų į tėvų (globėjų) nuomonę ir pasiūlymus. 

              Įgyvendinant Mokyklos tikslus ir uždavinius aktyviai dirbo savivaldos institucijos: 

Mokyklos taryba, Mokytojų bei Metodinė tarybos, su kuriomis buvo aptariami svarbiausi Mokyklos 

veiklos klausimai. Mokyklos tarybos posėdžiuose buvo svarstyti Mokyklai aktualūs klausimai: 

2023 metų Plačiojo ir Giluminio audito rezultatai, Vadovo 2022 metų ir Mokyklos metų veiklos 

ataskaitos, tartasi dėl lėšų, gautų iš 1,2 % GPM panaudojimo, Mokyklos veiklos plano pristatymas, 

Strateginio veiklos plano įvykdymo analizė, ,,Darbuotojų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo“ 

pakeitimai. Mokytojų taryba posėdžiavo tris kartus, kurių metu buvo pristatytos 2023 metų veiklos 

plano I ir II pusmečio ataskaitos, kuriose aptarti priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų pasiekimų 

ir pasirengimo mokyklai analizė, plačiojo audito rezultatai, apibendrintos mokytojų metodinės 

veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo ataskaitos, pasiruošimas naujiems mokslo metams.  Turiningai 

ir tikslingai savo veiklą vykdė Metodinė taryba. Posėdžiuose, kurių vyko penki buvo aptariami 

klausimai apie socialinio-emocinio intelekto ugdymo svarbą ikimokykliniame ugdyme, muzikos 

įtaka vaiko ugdymui(si) ir emocijoms, pristatytos mokytojų gamintos metodinės priemonės, stebėtų 

praktinių veiklų (video) medžiagos aptarimas, saviraiškos projekto ,, Ką ,,pasakoja“ akmenėliai?“ 

ataskaita. 

                Mokykloje sudaromos sąlygos visaverčiam asmenybės ugdymui(si), užtikrinant 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo kokybę ir užimtumą, nuolat skatinant vaikų saviraišką ir 

pedagogų kūrybiškumą. Įgyvendinant 2023 metų veiklos planą, Mokykloje organizuota 14 

renginių-tai ir kalendorinės, tradicinės šventės; skiriamas dėmesys bendruomenės sveikos 

gyvensenos ugdymui(si)- organizuojamos sporto šventės, dalyvaujama Judumo savaitėje. Darželis 

dalyvavo saugiausio darželio konkurse, kur pelnė I-ą vietą Palangos mieste, tai suteikė galimybę 

varžytis dėl šio titulo su Klaipėdos miesto darželiais; 2023 metais dalyvavo projekte ,,Sveikata 

visus metus 2023“, Respublikinėje ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų asociacijos 

inicijuotoje akcijoje „Sportuojantis koridorius“, organizuotos „Futboliuko Kalėdos”.   Ugdant vaikų 

pilietiškumą, atjautos ir tolerancijos jausmus organizuojama tradicinė paramos ir pagalbos akcija 

„Padėk šalia esančiam“, dalyvaujama tolerancijos dienoje, organizuojama savaitė be patyčių ir kt. 

prevenciniai renginiai.  

                 Įstaigoje vykdytos prevencinės priemonės vaiko socialinės gerovės užtikrinimui, teiktos 

Švietimo pagalbos tarnybos konsultacijos, įgyvendinamos jų teikiamos rekomendacijos vaikų 

pagalbai teikti. Organizuojami Vaiko gerovės posėdžiai, kurių metu numatomos priemonės ir 

galimybės padėti vaikams ir jų tėvams bei globėjams.  Į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

procesą integruota prevencinė programa ,,Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programa“, vyresniojo amžiaus vaikai dalyvauja socialinių įgūdžių lavinimo 

programoje „Zipio draugai“. 

                 Ugdomoji veikla vyko pagal Palangos lopšelio-darželio ,,Nykštukas“ 2021-2023 metų 

ikimokyklinio ugdymo programą, Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą ir Ankstyvojo 

ugdymo vadovą tėvams ir pedagogams. Ugdymo turinio įvairovė buvo užtikrinta vedant ugdymo 

veiklas ne tik Mokykloje, bet ir netradicinėse erdvėse: Kretingos dvaro saldaininėje, žirgyne, prie 

jūros, botanikos parke, Kretingos foto ateljė ir kt. Ugdymo procesas įvairinamas, diegiant patirtinio 

ugdymo lauke metodus, organizuojant veiklas Mokyklos kieme, kitose (ne grupės) patalpose: 

koridoriuje, salėse, laboratorijoje. Buvo įgyvendinta saviraiškos programa ,, Ką ,,pasakoja“ 

akmenėliai?“, kuriai buvo gautas savivaldybės finansavimas. Į jos įgyvendinimą įtraukiamos 

Palangos m. ir šalies ikimokyklinio ugdymo įstaigos. Kiekviena darželio grupė vykdė mini 



projektus, numatytus mokslo metų pradžioje. 

Atnaujintas Priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo aprašas. Jis parengtas 

vadovaujantis Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymo Nr. V-1269 ,,Dėl 

priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų patvirtinimo“. 

Priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimai vertinami analizuojant šešias ugdymosi pasiekimų sritis: 

kalbinis ugdymas, visuomeninis ugdymas, gamtamokslinis ugdymas, matematinis ugdymas, 

sveikatos ir fizinis ugdymas, meninis ugdymas. Tėvams visa informacija apie vaikų ugdymą, 

pasiekimus ir pažangą pateikiama asmeninių pokalbių metu,  elektroniniame dienyne. 

Įgyvendinant trečiąjį uždavinį - organizuoti kvalifikacijos tobulinimą ir gerosios paskirties sklaidą – 

vykdyta planinga mokytojų metodinė veikla, tobulintos mokytojų ugdymo proceso modeliavimo ir 

realizavimo bei medijų ir skaitmeninio raštingumo kompetencijos. 100% pedagogų tikslingai kėlė 

kvalifikaciją seminaruose, mokymuose. 2023 metais visi Mokyklos pedagogai dalyvavo ilgalaikėje 

programoje „Skaitmeninio turinio kūrimas ir išmaniųjų technologijų taikymas ugdymo procese, 

kurios trukmė 40 valandų. Gautomis žiniomis ir patirtimi dalinosi su Palangos miesto 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogais: 8 mokytojai vedė atviras ugdomąsias veiklas, 

panaudodami IKT bei kitas skaitmenines priemones ugdymo procese. Pedagogai dalyvavo 

respublikinėje metodinėje dienoje „Patirtis kuriant ir naudojant skaitmenines priemones 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdyme“, kurią organizavo Palangos Švietimo 

pagalbos tarnyba. Apibendrins Mokyklos gerąją darbo patirtį ir pristatys pranešimus. Pedagogai 

daugiau nei 5 d. per 2023 m. skyrė ir savišvietai lankydamiesi individualiuose jiems aktualiuose 

mokymuose ar seminaruose. 

Nemažai mokymų vyko nuotoliniu būdu kas labai supaprastino jų lankymą. Kiekvienais metais 

apibendrinamos pedagogų savianalizės anketos, surinkti duomenys apie kvalifikacijos kėlimą 

aptariami Mokytojų tarybos posėdžiuose. Aptarnaujančiam personalui buvo organizuoti tiksliniai 

mokymai. Pravesti 3 mokymų ciklai: ,,Stresas darbe ir pagalba sau“, Konfliktai ir jų valdymas, 

,,Tarpusavio bendradarbiavimas “. 

Direktorius tobulino vadybos ir dalykines kompetencijas dalyvaudamas mokymuose, 

seminaruose, diskusijose, konferencijose, iš viso 10 dienų, t. y. 48 valandas. 

Mokyklos išlaikymui skirtos lėšos (savivaldybės biudžeto, mokymo, paramos, 1,2 % 

GPM, tėvų įnašai) buvo naudojamos racionaliai ir taupiai.  Mokykla surinko: 1,2% gyventojų 

pajamų mokesčio – 896,00 Eur, už patalpų nuomą – 1082,00 Eur. Sprendimai dėl lėšų naudojimo 

buvo derinami su Mokyklos taryba, bendruomene. Norint užtikrinti saugią, sveiką, modernią 

ugdymo (si) aplinką, buvo turtinamos vidaus ir lauko aplinkos,  materialinė bazė. Mokykloje atlikti 

darbai: 10 grupių ir 2 lopšelio miegamojo patalpų remontas, kiemą papuošė drožėjo Lino Žulkaus 

ąžuolinė skulptūra ,,Nykštukas‘‘. Atnaujinta Mokyklos materialinė bazė: papildyta lauko edukacinė 

erdvė, nupirkti 2 žaidimo aikštelės ,,Labirintai‘‘, įsigytas interaktyvus ekranas su garso kolonėle. 

Virtuvei nupirktas blenderis bei bulvių skutimo ir tarkavimo mašina. Atnaujintos lauko priežiūros 

priemonės: įsigyta elektrinė vėjapjovė bei savaeigis benzininis sniego pūstuvas. Administracijos 

darbuotojams (direktoriaus pavaduotoja ugdymui, direktoriaus pavaduotojai ūkiui bei logopedei) 

nupirkti trys stacionarūs kompiuteriai. 

              Kontroliuojančios institucijos 2023 metais atliko 3 patikrinimus: 2023 m. gegužės 5 d. 

vyko valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės patikrinimas, kurio metu buvo aptiktas HN 

75:2016 ,,Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos vykdymo bendrieji sveikatos 

saugos reikalavimai”. 2023 m. birželio 6 d. atliktas centralizuoto vidaus audito tarnybos 

patikrinimas ,,Maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo mokyklose vertinimas’’, kurio metu 

nenustatyti reikšmingi pažeidimai. Pateiktas rekomendacijų planas, kuris buvo sėkmingai 

įgyvendintas. 2023 m. spalio 18 d. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos 

departamentas atliko viešojo maitinimo patikrinimą Nr. 37VMĮP-2542, kurio metu pažeidimų 

nebuvo nustatyta. Higienos būklė įvertinta penkiais puodeliais (labai gerai). 

 

 



II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Užduotys 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis 

vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

 

 

Pasiekti rezultatai ir jų  

rodikliai 

8.1. Inicijuoti, kad 

Mokykloje būtų sukurta 

(ar atnaujinta) vaikų, 

ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo 

programą, pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 

sistema. 

 

Užtikrinta 

priešmokyklinio 

ugdymo kokybė 

nuosekliai 

įgyvendinant ugdymo 

tikslus ir uždavinius, 

taikant į vaiką 

orientuoto ugdymo 

būdus, priemones ir 

metodus. 

Sudaromos palankios 

sąlygos vaiko 

asmenybės augimui. 

Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo sistemos 

tvarkos aprašas 

kuriamas atsižvelgiant 

į atnaujintą 

Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją 

programą.  

Atsižvelgiant į 

atnaujintą 

priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją 

programą, pritaikyti 

vaikų pasiekimų ir 

pažangos vertinimo 

sistemą. Gautų 

duomenų pagalba bei 

stebint ugdymo 

procesą, bus įvertintas 

priešmokyklinės 

programos 

įgyvendinimo kokybė. 

Rezultatas bus 

pasiektas, jei iki 2023-

05-30 bus parengtas ir 

Mokyklos direktoriaus 

įsakymu patvirtintas 

Vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programą, 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarkos 

aprašas.  

Ne rečiau kaip 3 

kartus per mokslo 

metus bus vertinama 

40 vaikų 

(priešmokyklinio 

amžiaus) ugdymosi 

pažanga ir pasiekimai, 

rezultatai aptariami su 

tėvais individualių 

konsultacijų metu.   

Kiekvienam vaikui, 

ugdomam pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programą, 

bus kuriamas Vaiko 

asmeninės ūgties 

(pažangos) aplankas, 

kuriame kaupiama 

vaiko stebėjimo ir 

pasiekimo vertinimo 

medžiaga. Mokytojai 

sistemingai analizuos 

40 vaikų pasiekimų 

aplankus, numatys jų 

ugdymosi tikslus.  

Iki 2023-06-15 bus 

parengtos 38   

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojo 

rekomendacijos 

Rezultatas pasiektas.  

„Priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų ir pažangos 

vertinimo tvarkos 

aprašas“ parengtas ir 

patvirtintas 

direktoriaus 2023-05-

30 įsakymu Nr.V1-57. 

Apraše aptariami 

vertinimo tikslai ir 

uždaviniai, nuostatos 

ir principai, vertinimo 

planavimas, 

dokumentavimas, 

vaikų ugdymo (si) 

pažangos ir pasiekimų 

vertinimo metodai ir 

būdai, sritys, tėvų 

informavimo tvarka, 

atsakomybė ir 

įgaliojimai.    

Siekiant įvertinti 

vaikų ugdymosi 

pažangą ir pasiekimus 

buvo suorganizuotas 

Mokyklos mokytojų 

tarybos posėdis 2023-

04-20, kurio metu 

buvo aptarta ir 

suderinta „Vaikų 

pažangos ir pasiekimų 

stebėjimas, 

fiksavimas, 

vertinimas ir 

dokumentavimas“. 

Kiekvienam vaikui, 

ugdomam pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo programą, 

sukurtas Vaiko 



pradinių klasių 

mokytojams dėl 

tęstinio vaikų 

mokymosi ir pagalbos 

teikimo.   

Iki 2023-09-01 

parengtas informacinis 

lankstinukas tėvams 

(globėjams) 

,,Priešmokyklinio 

ugdymo bendrosios 

programos naujovės ir 

kryptys‘‘. 

asmeninės ūgties 

(pažangos) aplankas, 

kuriame kaupiama 

vaiko stebėjimo ir 

pasiekimo vertinimo 

medžiaga. Mokytojai 

sistemingai per 

metodinius 

pasitarimus analizuoja 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

pasiekimų aplankus ir 

numato jų ugdymosi 

tikslus.  

2023 m. birželio 15 d.   

parengtos 39 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojo 

rekomendacijos 

pradinių klasių 

mokytojams dėl 

tęstinio vaikų 

mokymosi ir pagalbos 

teikimo, perduotos 

švietimo skyriui. 

8.2. Atnaujinti papildant 

naujomis priemonėmis ir 

kurti naujas edukacines 

erdves lauke vaikų 

kūrybiniams žaidimams 

skatinti. 

Kuriama mokymąsi 

stimuliuojanti aplinka. 

Aktyviai dalyvaujat 

kūrybinėje veikloje, 

pagerės ugdymo 

kokybė. Bus įrengta 

edukacinė erdvė 

žaliojoje zonoje, 

kurioje bus sukurtas 

žaidimų kompleksas.  

Iki 2023-10-13 

žaliojoje zonoje 

įrengti kliūčių 

labirintą ,,Nykštuko 

Sportuko klubas‘‘, 

atnaujinti pojūčių 

takelį, pritaikant vaikų 

kūrybiniams 

žaidimams lauke.  

50% ugdymo turinio 

įgyvendinama po 

atviru dangum 

(įstaigos aikštelėse, 

Birutės parke, prie 

jūros ir kt.). 

Įrengti edukacinę 

erdvę, skirtą 

supažindinti vaikus su 

eismo taisyklėmis, 

statybininko bei 

kelininko profesijomis 

ir kt. per kūrybinius 

žaidimus. 

Rezultatas pasiektas. 

2023 m. liepos mėnesį 

žaliojoje zonoje 

įrengtos 2 žaidimo 

aikštelės 

,,Labirintai‘‘, skirti 

vaikų fiziniams 

užsiėmimas, sportui. 

Atnaujinti pojūčių 

takeliai, pakeistos 

senos priemonės 

naujomis, įtraukiant 

Mokyklos 

bendruomenę. 

Suorganizuota 

metodinė diena 

,,Ugdymo proceso 

organizavimas 

netradicinėse 

erdvėse‘‘, paruošti 

penki pranešimai apie 

galimybes ir 

privalumus taikant 

naujus metodus. 



8.3.  Siekiant stiprinti 

Mokyklos vaiko gerovės 

komisijos 

įgyvendinamas 

funkcijas, organizuoti 

mokyklos vaiko gerovės 

komisijos veiklos 

vertinimą/ įsivertinimą. 

Sudaromos sąlygos 

vaikų asmeninės 

ūgties stebėjimui, 

stiprinamas 

bendradarbiavimas 

tarp pedagogų, 

specialistų, tėvų. 

Užtikrinamas 

grįžtamasis ryšys apie 

pagalbos vaikui 

poreikį, savalaikę ir 

efektyvią švietimo 

pagalbą vaikui ir jo 

šeimai. 

Rezultatas bus 

pasiektas, jeigu iki 

2023-09-01 bus 

parengtas ir Mokyklos 

direktoriaus įsakymu 

patvirtintas mokyklos 

vaiko gerovės 

komisijos veiklos 

vertinimo/įsivertinimo 

aprašas ir siekiant 

veiklos efektyvumo 

parengtos 

rekomendacijos 

mokyklos vaiko 

gerovės komisijai. 

Rezultatas pasiektas. 

Parengtas ir 

patvirtintas Mokyklos 

direktoriaus 2023-08-

28 įsakymu Nr.V1-55 

„Vaiko gerovės 

komisijos darbo 

reglamentas“ kuriame 

numatytas Mokyklos 

vaiko gerovės 

komisijos veiklos 

vertinimo/įsivertinimo 

aprašas ir siekiant 

veiklos efektyvumo 

parengtos 

rekomendacijos 

mokyklos vaiko 

gerovės komisijai. 

 

8.4. Siekiant užtikrinti 

sistemingą pedagogų 

kvalifikacijos 

tobulinimą, atsižvelgiant 

į LR švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2022-12-

13 įsakymu Nr. V-1942 

patvirtintas pedagoginių 

darbuotojų 2023-2025 

metų prioritetines 

kvalifikacijos sritis ir 

išanalizavus Mokyklos 

duomenis (pvz., 

pažangos ataskaitos, 

stebėsenos rodikliai, 

išorės vertinimo 

duomenys, mokinių 

(vaikų) pažanga ir 

pasiekimai ir kt.) bei 

bendradarbiaujant su 

Palangos švietimo 

pagalbos tarnyba 

inicijuoti Mokyklos 

pedagoginių darbuotojų 

2023-2025 metų  

kvalifikacijos tobulinimo 

programos parengimą. 

Stiprinti teigiamas 

bendruomenės 

nuostatas į specialiųjų 

ugdymo poreikių 

vaikų ugdymą, 

tobulinti įstaigos 

įtraukiojo ugdymo 

modelį, toliau kurti 

aplinkas įvairių 

gebėjimų ir poreikių 

mokiniams. 

Rezultatas bus 

pasiektas jei iki 2023-

05-31 bus parengta ir 

Mokyklos direktoriaus 

įsakymu patvirtinta 

2023-2025 metų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo programa 

ir įsakymo kopija 

pateikta Švietimo 

skyriui. 

 

Rezultatas pasiektas.  

Bendradarbiaujant su 

Palangos švietimo 

pagalbos tarnyba  

parengtas ir Mokyklos 

direktoriaus  2023-05-

04 įsakymu Nr. V1-47 

patvirtintas 2023-

2025 metų 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo planas ir 

įsakymo kopija 

pateikta Švietimo 

skyriui. 

 



8.5. Inicijuoti ilgalaikės  

kvalifikacijos tobulinimo 

programą ,,Skaitmeninio 

turinio kūrimas ir 

išmaniųjų technologijų 

taikymas ugdymo 

procese‘‘.  

Bendradarbiaujant su 

Palangos švietimo 

pagalbos tarnyba 

įgyvendinama  

ilgalaikė 

kvalifikacijos 

tobulinimo programa 

apie skaitmeninių 

priemonių kūrimą ir 

IKT panaudojimą 

ugdymo procese, 

pedagogai dalijasi 

gerąja darbo patirtimi 

mieste ir respublikoje. 

Rezultatas bus 

pasiektas, jei 2023 m. 

20 Mokyklos 

pedagogų tobulins 

profesinę 

kompetenciją 

dalyvaudami 

ilgalaikės 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

programoje  apie 

skaitmeninio 

priemonių kūrimą, 

IKT panaudojimą 

ugdymo procese. 

8 mokytojai ves 

atviras ugdomąsias 

veiklas, panaudodami 

IKT bei kitas 

skaitmenines 

priemones ugdymo 

procese ir dalinsis 

savo patirtimi su kitais 

mokytojais. 

Iki 2023-11-30 3 

pedagogai dalyvaus 

respublikinėje 

metodinėje dienoje 

„Patirtis kuriant ir 

naudojant 

skaitmenines 

priemones 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

ugdyme“. apibendrins 

Mokyklos gerąją 

darbo patirtį ir 

pristatys pranešimus. 

Rezultas pasiektas. 

2023 metais visi 

Mokyklos pedagogai 

dalyvavo ilgalaikėje 

programoje 

„Skaitmeninio turinio 

kūrimas ir išmaniųjų 

technologijų taikymas 

ugdymo procese, 

kurios trukmė 40 

valandų. Gautomis 

žiniomis ir patirtimi 

dalinosi su Palangos 

miesto ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

pedagogais: 8 

mokytojai vedė 

atviras ugdomąsias 

veiklas, panaudodami 

IKT bei kitas 

skaitmenines 

priemones ugdymo 

procese. Pedagogai 

dalyvavo 

respublikinėje 

metodinėje dienoje 

„Patirtis kuriant ir 

naudojant 

skaitmenines 

priemones 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

amžiaus vaikų 

ugdyme“, kurią 

organizavo Palangos 

Švietimo pagalbos 

tarnyba. Apibendrins 

Mokyklos gerąją 

darbo patirtį ir 

pristatys pranešimus.  

 

 


